
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.es

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2015 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2.AUTORIDADES Y PERSONAL

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Presidencia y Justicia
CVE-2015-8260 Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos 

y excluidos en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo 
pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2 convocado mediante Orden 
PRE/29/2015, de 11 de mayo. Pág. 4574

sumario

1/1



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4574

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2015 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V
E
-2

0
1
5
-8

2
6
0

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

  DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

   CVE-2015-8260   Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos en el concurso de méritos para la provisión de 
puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2 
convocado mediante Orden PRE/29/2015, de 11 de mayo.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de admi-
sión de instancias para participar en el concurso de méritos para la provisión de puestos de tra-
bajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2 convocado mediante Orden PRE/29/2015, 
de 11 de mayo, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 94, de fecha 20 de mayo, 
por la presente 

 RESUELVO  

 1º.- Aprobar la relación provisional de concursantes admitidos que se detalla como Anexo 
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los concur-
santes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del 
siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas 
que dieron lugar a la exclusión. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 15 de junio de 2015. 

 La directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4575

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2015 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V
E
-2

0
1
5
-8

2
6
0

  
CONVOCATORIA 2015 - 5 

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS B.O.C. 20-05-2015 

  Dirección General  de 
 Función Pública ADMITIDOS 

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación 

CACHO GUTIERREZ, MARIA ESTHER 20209407C C230810   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

CERRO ANGULO, MARIA DEL 72041533J C230101   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

CRESPO ARSIE, MARIA PILAR 13785537G U00   

   7443 TECNICO DE GRADO MEDIO 

GIL ARROYO, MARIA NIEVES 13077725V C2308   

   7443 TECNICO DE GRADO MEDIO 

GOMEZ IRURETAGOYENA, MARIA ARANZAZU 13768369V C2302   

   7147 TECNICO DE GRADO MEDIO 

   7443 TECNICO DE GRADO MEDIO 

GOMEZ LASTRA, MARIA LUZ 13741717E C2308   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

GOMEZ VAZQUEZ, TERESA 72064790V C230101   

   7881 ASESOR JURIDICO 

GONZALEZ CASQUERO, ROSA 20198501Q C230801   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   8415 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

GONZALEZ-FLEITAS DE DIEGO, ANA 51413089Q C230818   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

GUTIERREZ CERVERA, CONCEPCION 13728733X C230801   

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

HERRERO LASTRA, MARIA LUISA 20205657L C230818   

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

IBAÑEZ PEREZ, MARIA VICENTA 72037701E C230101   

   7881 ASESOR JURIDICO 

   9226 ASESOR JURIDICO 

JAREL ALVAREZ, VICTOR MANUEL 11420459Q C2308   

   7443 TECNICO DE GRADO MEDIO 

MIGUEL ESCALADA, ANGEL FELIX DE 13752046R C2301   

   7881 ASESOR JURIDICO 

   9226 ASESOR JURIDICO 

PARDO REGUERO, ANA MARIA 10083327N C2301   

   7881 ASESOR JURIDICO 

PEREZ ALONSO, SERGIO 13981216E C230101   

   9226 ASESOR JURIDICO 

   7881 ASESOR JURIDICO 

PEREZ OLMO, VANESA 72036301W 
C230606 

  

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

PINILLOS BOLADO, MARIA JOSE 13762973A C230801   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   8415 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

   7443 TECNICO DE GRADO MEDIO 

RIO SIMON, MARIA LUZ DEL 12752356Y C230801   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA LUISA 72122326F C2301   

   7881 ASESOR JURIDICO 

RUIZ ROBLES, MARIA ESPERANZA 13902922C C230801   

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4576

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2015 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V
E
-2

0
1
5
-8

2
6
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación 

SAIZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 13763510B C230818   

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

SANCHEZ-CALERO LOPEZ, MARTA 13751008K C2302   

   7147 TECNICO DE GRADO MEDIO 

   7443 TECNICO DE GRADO MEDIO 

SERNA DE BUSTOS, CRISTINA 12770855J C230818   

   4875 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4868 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

VICENTE CABEZAS, MARIA JESUS 07962578R C230101   

   7881 ASESOR JURIDICO 

VIDAL CAMPA, JAVIER JOSE 20200509T C230101   

   9226 ASESOR JURIDICO 
 
 

  

  
  
CONVOCATORIA 2015 - 5 

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS B.O.C. 20-05-2015 

  Dirección General  de 
 Función Pública EXCLUIDOS 

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación Causas de exclusión 

BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, MONICA DE 20204345H C230101   INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

HOYA GOMEZ, REBECA 20219825L C230606    

   8070 TECNICO SUPERIOR NO PERTENECE AL CUERPO 

SAEZ COLLANTES, CRISTINA 13911850R C230606    

   8070 TECNICO SUPERIOR NO PERTENECE AL CUERPO 
 

  

 2015/8260      


		Gobierno de Cantabria
	2015-06-15T14:07:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




